
 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: ZŠ Sjednocení – energetická opatření 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Lubomír Šobich, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („zákon“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz č. 2: 
Ve „Výzvě k podání nabídek a textová část zadávací dokumentace“ dále jen Výzva v bodě 
4.1.2. zadavatel uvádí termíny s dovětkem „…– Pokud dojde k neočekávaným okolnostem, 
termín se prodlouží přiměřeně dle potřeby.“ 
Předefinuje zadavatel tento bod transparentním způsobem? 

Odpověď: 
Toto ustanovení zadavatel upřesnil v bodě 4.1. smlouvy o dílo, a to následujícím způsobem: 
„V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 
jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být v případě 
vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě 
prodloužení termínu dokončení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě.“ 
 
Dotaz č. 3: 

Ve Výzvě bod 4.1.5. „Zadavatel  dále nepřipouští nabídky obsahující zpoplatněné plnění nad 
rámec plnění požadovaného touto zadávací dokumentací………..pro nesplnění zadání. 
Žádám o vysvětlení tohoto souvětí. 

Odpověď: 
Tento požadavek zadavatel dále vymezil v bodě 8.1.6. Výzvy: „Účastník v nabídce doloží 
nabídkovou cenu předložením vyplněného položkového rozpočtu – výkazu výměr (příloha č. 
2 zadávací dokumentace). Tento položkový rozpočet bude předložen jednak v tištěné nabídce, 
jednak v elektronické podobě ve formátu .xls (nebo obdobném). Účastník není oprávněn do 
položkového rozpočtu zasahovat jinde než v místech k tomu určených, zejména není oprávněn 
přidávat nebo odebírat některou položku. Všechny položky musí být oceněny částkou větší 
než 0.“  
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Dotaz č. 4: 
Ve výzvě bod 4.3.1. se zadavatel odvolává na harmonogram prací a smlouvu o dílo (příloha 
č. 3)  přičemž nestanovil ve Výzvě předpokládaný začátek a konec jednotlivých částí a v rámci 
projektové dokumentace doložil Přílohu č. 6 HMG“ ZŠ SJEDNOCENÍ“, STUDÉNKA s položkou 
„Infrastruktura, zřízení specialit. učeben“. 
Máme se touto přílohou řídit? 

Odpověď: 
Zadávací dokumentace je závazná včetně všech příloh, účastník je tedy povinen respektovat 
i ustanovení těchto příloh. 
 
Dotaz č. 5: 
Ve Výzvě bod 11.2.1. a 11.2.2. je definována vzájemná dohoda mezi zadavatelem a 
dodavatelem týkající se změny harmonogramu prací. 
Přepracuje zadavatel tento bod tak, aby byl v souladu se zásadou rovného zacházení? 

Odpověď: 
Zadavatel nesouhlasí s názorem, že se jedná o rozpor se zásadou rovného zacházení. 
Jakýkoliv účastník, který bude vybrán, má možnost před podpisem smlouvy harmonogram 
upravit, a to na základě oboustranné dohody mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem. 
Předložený harmonogram není součástí hodnocení, tudíž jeho provedení nemá vliv na výběr 
nejvhodnější nabídky a žádný z účastníků nemůže být s ohledem na předložený harmonogram 
znevýhodněn. Předložení jakéhokoliv harmonogramu rovněž nemůže být důvodem pro 
vyloučení účastníka z řízení. 
 
Dotaz č. 6: 

Ve Výzvě bod 11.4.1. zadavatel omezil plnění poddodavatelem. Toto omezení je však zcela 
nejasné. 
Upraví zadavatel omezení plnění transparentně a dostatečně určitě, např. formou odkazu na 
stavební díly? 

Odpověď: 
Zadavatel v bodu 11.4.1. Výzvy stanovil: „Účastník je povinen v nabídce předložit seznam 
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné 
zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že 
zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele). Seznam poddodavatelů bude 
přílohou uzavřené smlouvy. 

Zadavatel současně vymezuje v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 Zákona, že část 
předmětu plnění spočívající v provedení u: 

Část: SO 01b + SO 02b + SO 01d2 + SO 02d2 – Oprava střechy + Elektroinstalace: 

Rekonstrukce střešního pláště a výkon funkce hlavního stavbyvedoucího nesmí být plněna 
poddodavatelem. 

Část: SO 01c + SO 02c + SO 03 – Hydroizolace spodní stavby + Drenáž: 
Hydroizolace spodní stavby a výkon funkce hlavního stavbyvedoucího nesmí být plněna 
poddodavatelem. 

Funkci hlavního stavbyvedoucího zadavatel vymezil v bodu 7.16. Smlouvy o dílo: „Hlavní 
stavbyvedoucí zastřešuje realizaci zakázky, účastní se strategických jednání objednatele 
a zhotovitele a je hlavní kontaktní osobou zhotovitele vůči objednateli. Pokud v průběhu 
provádění díla dojde ke změně v osobě hlavního stavbyvedoucího, bude o tom uzavřen 
dodatek ke smlouvě. Nová osoba musí splňovat minimální kvalifikační požadavky kladené na 
příslušnou pozici v zadávacím řízení. Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přítomnost hlavního 
stavbyvedoucího v průběhu prací na staveništi. Pokud výjimečně tato osoba nemůže být 
v průběhu provádění prací na staveništi přítomna, je zhotovitel povinen zajistit přítomnost jiné 
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způsobilé osoby (odpovědného zástupce), která musí splňovat minimálně kvalifikační 
předpoklady kladené v zadávacím řízení na osobu hlavního stavbyvedoucího. O tom je 
zhotovitel povinen informovat objednatele, přičemž zároveň předloží doklady prokazující 
splnění minimálních kvalifikačních předpokladů kladených na hlavního stavbyvedoucího 
odpovědným zástupcem. Hlavní stavbyvedoucí oprávněný zástupce jsou na žádost 
objednatele povinni prokázat svoji totožnost, a to přímo na staveništi.“ 
 
Dotaz č. 7: 
Zadavatel rozdělil zakázku tak, že k části Výměna výplní otvorů přiřadil atypicky 
Elektroinstalace tj. v drtivé většině práce na svislé a podzemní části bleskosvodu (výkaz výměr 
hromosvod) a to včetně výkopových prací.  

Z jakého důvodu dodavateli výplní otvorů přidělil tuto část plnění – tj. elektroinstalace? 

Jak zajistí zadavatel součinnost dodavatele části Oprava střechy a revize, když zadavatel 
ponechal vodorovné části bleskosvodu v části II? 

Jak zadavatel zajistí součinnost a koordinaci prací dodavatele části Hydroizolace spodní 
stavby a drenáž, když podzemní část bleskosvodu dodavatele výplní otvorů je v kolizí s 
pracemi a termínovým plněním v části Hydroizolace, tj. části III?   
Jak tedy má účastník nastavit harmonogram plnění a uvést počet dnů do smlouvy, kdy nezná 
vstupní data dodavatelů ostatních částí? 
 
Odpověď: 
Výše uvedený dotaz je stále v řešení, z tohoto důvodu zadavatel prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek. Po vyřešení tohoto dotazu zadavatel vydá Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, 
spolu se kterým uveřejní nový výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 8: 
V SOD zadavatel na čelní straně uvádí v názvu smlouvy a nezvýraznil k úpravě  všechny části. 
Má účastník přizpůsobit na konkrétní část? 

Odpověď: 
Účastník je oprávněn smazat označení částí, na které nabídku nepodává. 
 
Dotaz č. 9: 
V SOD článek č. 4 Doba plnění. Účastník nemá dostatečné množství jasný informací jak vyplnit 
dobu plnění a to viz dotaz č. 4. Dále zadavatel uvádí, že způsob ocenění bude v souladu 
s cenovou soustavou RTS sníženou o 15%, nedohodnou –li se strany na jiném postupu. 
Přepracuje zadavatel tento článek a dá jej do souladu se zásadou rovného zacházení? 

Odpověď: 
Harmonogram, který je v projektové dokumentaci, je pro účastníky závazný v rámci příslušné 
dílčí části a musí jej zcela respektovat, co se týče začátku a konce. Snížení o 15 % se týká 
víceprací, které vzniknou dodatečně, a takovéto stanovení jejich ceny je zcela v souladu se 
zásadou rovného zacházení.  
 
Dotaz č. 10: 

Čestné prohlášení o kvalifikaci, součást přílohy č. 4 ZD neodpovídá ZD a skutečnost potřebě 
ZD, kdy obsahuje odkaz na nesprávné body ZD a obsahuje navíc ekonomickou kvalifikaci, 
kerou zadavatel nepožaduje. 

Opraví zadavatel Čestné prohlášení o kvalifikaci? 

Odpověď: 
Jedná se pouze o vzor čestného prohlášení, který účastníci nemusí použít a který pro ně není 
závazný. Zadavatel poskytuje přílohou tohoto Vysvětlení nové čestné prohlášení, které splňuje 
požadavky ZD. 
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Dotaz č. 11: 

V SOD a v zadávacích dokumentaci jsou tyto osoby: stavbyvedoucí x hlavní stavbyvedoucí x 
zástupce hlavního stavbyvedoucího.  
Kolik stavbyvedoucích požaduje zadavatel na této zakázce (každé dílčí části)? 

Odpověď: 
Zadavatel požaduje u každé dílčí části jednoho stavbyvedoucího. Osoby hlavního 
stavbyvedoucího a stavbyvedoucího jsou totožné osoby, jedná se pouze o chybu v psaní. Dle 
čl. 7.16. Smlouvy o dílo pouze v případě, že tato osoba stavbyvedoucího nemůže být 
v průběhu provádění prací na staveništi přítomna, je zhotovitel povinen zajistit přítomnost jiné 
způsobilé osoby (odpovědného zástupce), která musí splňovat minimálně kvalifikační 
předpoklady kladené v zadávacím řízení na osobu hlavního stavbyvedoucího. 
 
Dotaz č. 12: 

Ve výzvě bod 6.3.2. se uvádí reference pro každou část. 
Chápeme správně, že zadavatel uznal jak práce na budovách občanského vybavení, tak 
na budovách ostatních, tj. administrativních, bytových (určených pro bydlení) i průmyslových? 
- pro část I. nebudou uznány novostavby objektů? 
- pro část II. nebudou uznány novostavby objektů? 
- budou uznány rovněž novostavby objektů? 

Odpověď: 
Ano, zadavatel uzná jak práce na budovách občanského vybavení, tak na budovách 
obdobného charakteru, kterými jsou např. administrativní a průmyslové budovy či budovy 
určené k bydlení. 
Pro část 1 však musí být splněna rovněž podmínka reference, že se jedná o výměnu výplní 
otvorů, tj. novostavba zde uznána nebude. 
Pro část 2 musí být splněna podmínka reference, že se jedná o rekonstrukci střešního pláště 
a zateplení budovy, tj. zadavatel též neuzná stavební práce na novostavbě. 
Pro část 3 požaduje zadavatel splnění podmínky reference, že se jedná o hydroizolaci spodní 
stavby se zateplením s drenážním systémem. Tato stavební práce mohla být provedena 
rovněž i na novostavbách. 
 
Dotaz č. 13: 

Ve výzvě bod 12.1.4. je uvedená povinnost pro vybraného dodavatele na své náklady zajistit 
převod položkového rozpočtu pro potřeby poskytovatele dotace, přičemž nikde v textu Výzvy 
není uvedeno, zdali je zakázka financována z dotace. 
Je či bude tato veřejná zakázka financována z dotace? 
 

Odpověď: 
Tato zakázka není spolufinancovaná z dotace, jedná se pouze o administrativní chybu. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí 22. 5. 2018 v 10:00. 
Otevírání obálek proběhne 22. 5. 2018 v 10:05 na adrese Městský úřad Studénka, nám. 
Republiky 762, 742 13 Studénka. 
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V Brně dne 14. 5. 2018 
 
 
 
 
______________________ 
Město Studénka  
Zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
Pavla Matějková 
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